Протокол N 1

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в МБУ ФОЦ «Сигнал» от 10.02.2023 г.

Состав комиссии:

- председатель комиссии - директор Корелин М.С.;

- заместитель председателя комиссии - Начальник центра тестирования -Малых О.В.
4

- секретарь комиссии - секретарь руководителя Балакина В.М

- Члены комиссии:

- Главный бухгалтер Перминова Н.А.

- Заведующий хозяйством Каянкина Л.Н.;

Повестка заседания

1. Исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ФОЦ «Сигнал»

на 2023 - 2024 г. от 10.02.2023 г.

2. Повышение эффективности управления, качества и доступности, предоставляемых

МБУ ФОЦ «Сигнал» услуг.

3. Обеспечение соблюдения работниками учреждения общих принципов

служебного поведения.

4. Соблюдение условий процедур и механизмов государственных и

муниципальных закупок.

5. Совершенствование деятельности учреждения по вопросу организации работы с

обращениями граждан.

6. Содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности МБУ

ФОЦ «Сигнал».

7. Оптимизация и конкретизация полномочий должностных лиц.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Довести до сведения работников информацию механизма доступа к Сайту МБУ ФОЦ

«Сигнал».

3. Содействовать обеспечению защиты прав и законных интересов граждан от негативных

процессов и явлений, связанных с коррупцией, с целью укрепления доверия граждан к

деятельности МБУ ФОЦ «Сигнал».

4. Недопущение предпосылок, исключение возможности фактов коррупции в МБУ ФОЦ

«Сигнал». '

5. Предусмотреть персональную ответственность работников МБУ ФОЦ «Сигнал» за

неправомерное принятие решения в рамках своих полномочий.

Присутствовали:

Председатель __

Секретарь_____ VClLiV-
заместитель председателя комиссии

- Начальник центра тестирования UHi

. Корелин М.С

Балакина В.М

( Малых О.В.

Члены комиссии:

- Главный бухгалтер____

- Заведующий хозяйством

Перминова Н.А.

_Каянкина Л.Н.;